АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2017 г.                                                                                                    №956
р.п.Чердаклы

Об изменении типа Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Богдашкинской средней школы
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить тип Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Богдашкинской средней школы на бюджетное с сохранением основных видов деятельности и штатной численности.
2. Утвердить:

2.1. наименование общеобразовательной организации: полное наименование - «Муниципальное общеобразовательное учреждение Богдашкинская средняя школа», краткое наименование - «МОУ Богдашкинская СШ»;
2.2. перечень недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Богдашкинской средней школой, согласно приложению № 1;
2.3. перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Богдашкинской средней школой, согласно приложению № 2;

2.4. перечень мероприятий по изменению типа Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Богдашкинской средней школы, согласно приложению № 3.
3. Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

3.1. утвердить устав (новую редакцию);

3.2. довести настоящее постановление до руководителя муниципальной общеобразовательной организации Щербаковой Е.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Каргина Ю.В.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                 В.В.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 26 декабря 2017 №_956
Перечень

недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением

Богдашкинской средней школой

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый (условный) номер
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Здание школы
	73:21:090601:491
	7630,1
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Богдашкино,  улица Лидии Бернт, дом 5
	23 342 000,00

	2
	Земельный участок
	73:21:090601:569
	18485+/-48
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Богдашкино,  улица Лидии Бернт, дом 5
	2 078 823,10

(кадастро-вая стоимость)

	3
	Котельная

	73:21:090601:490
	295,7
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Богдашкино,  улица Школьная, дом 1
	623 000,00

	4
	Земельный участок

	73:21:090601:570
	594
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Богдашкино,  улица Школьная, дом 1
	66 801,24

(кадастро-вая стоимость)

	5
	Здание школы с котельной
	73:21:080401:109
	1473,2
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Петровское, ул. Центральная
	1 422 651,90

	6
	Овощехранилище

	73:21:080401:110
	74,9
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Петровское,  улица Центральная
	4 000,00

	7
	Земельный участок
	73:21:000000:1342
	8684+/- 33
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Петровское
	1 295 305,44

(кадастро-вая стоимость)

	8
	Земельный участок
	73:21:080401:107
	269
	Ульяновская область, Чердаклинский район, село Петровское,  улица Центральная, дом 72
	30 251,74

(кадастро-вая стоимость)

____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 26 декабря 2017 №956
Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением

Богдашкинской средней школой

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Инвентарный

номер
	Год выпуска
	Количество

(штук)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	ДЭЛС-12
	0000000000000208
	2011
	1
	164000

	2
	Котел газовый «Хопер-100»
	0000000000000296

0000000000000297
	2013
	2
	103368

	3
	Котел газовый «ИШМА-У2» (филиал)
	0000000000000285

0000000000000286
	2012
	2
	110800

	4
	Плита электрическая ЭП-6П (на подставке) (филиал)
	0000000000000504
	2016
	1
	53000

	5
	Интерактивный аппаратно-программный комплекс
	0000000000000120
	2008
	1
	92000

	6
	Кабинет биологии
	0000000000000119
	2008
	1
	499382

	7
	Кабинет химии
	0000000000000033
	2008
	1
	171553

	8
	Интерактивный лазерный тир
	0000000000000521
	2013
	1
	92500

	9
	Спортивный городок с элементами препятствий
	0000000000000522
	2013
	1
	60052

	10
	«Максим 01» тренажер
	0000000000000517
	2013
	1
	56440

	11
	Детская площадка
	0000000000000057
	2008
	1
	99800

	12
	Автобус ПАЗ 32053-70
	0000000000000141
	2009
	1
	1000000

	13
	Автобус ПАЗ 32053-70
	0000000000000537
	2017
	1
	1736000

_______________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 26 декабря2017 №956
Перечень мероприятий по изменению типа Муниципального общеобразовательного учреждения Богдашкинской средней школы

	№

	Наименование

мероприятия

	Срок проведения

	Ответственный

исполнитель

	1.

	Регистрация новой редакции устава учреждения в налоговом органе
	В течение 3 рабочих дней после утверждения новой редакции устава

	Директор МОУ Богдашкинская СШ
Щербакова Е.В.

	2.

	Уведомление кредиторов об изменении типа учреждения

	В течение 7 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Богдашкинская СШ

Щербакова Е.В.

	3.

	Изготовление новых печатей, штампов

	В течение 3 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Богдашкинская СШ

Щербакова Е.В.

	4.
	Внесение изменений в иные учредительные документы
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Богдашкинская СШ

Щербакова Е.В.

	5.

	Внесение изменений в локальные нормативные правовые акты учреждения
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Богдашкинская СШ

Щербакова Е.В.

_____________________